令和７年４月４日

役 員 各 位

支 部 長 各 位

公益社団法人全国老人保健施設協会

事務局

「介護ＤＸの人材育成プログラム（仮称）への参加意向アンケート」への

ご協力のお願い

謹啓 時下ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。

さて、当協会では、厚生労働省の人材開発支援助成金（事業展開等リスキリング支援コース）

を活用し、「老健施設における現場の DX（デジタルトランスフォーメーション）化」を目指すため

に必要な人材を育成するための研修プログラムを企画しております。

そのプログラムのイメージは、別紙とおり、「IT や DX の基礎」～「DX 応用」までの内容で、現

場で介護 DX を推進する人材にとって役に立つ内容となるよう検討しているところです。

そこで、その企画検討の参考と致したく、以下のアンケート調査にご協力を頂ければと存じ

ます。

年度始めの大変慌ただしい時期に、また非常に短い期間での実施となり、誠に恐縮ではご

ざいますが、本アンケート調査の趣旨をご賢察のうえ、ご協力を賜りますよう、何卒、宜しくお願

い申し上げます。

謹白

【調査票掲載 URL】

     https://www.roken.or.jp/member/archives/21391

【回答締切】 令和７年４月 10 日（木）（正午）

【本件問合先】 公益社団法人 全国老人保健施設協会 業務部

 ＴＥＬ：03‐3432‐4165  FAX：03-3432-4177